
Nová Paka
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Nová Paka GPS souřadnice: 50.494495N, 15.515032E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 2 862 ha

Počet obyvatel: 8 714 PSČ: 509 24

Adresa URL: www.munovapaka.cz

Památky a zajímavosti Nová Paka
Památky ve městě:

Pavlánský klášter s kostelem Nanebevzetí Panny Marie - významná barokní stavba z roku 1724

Farní kostel svatého Mikuláše na náměstí - první zpráva o kostele pochází z roku 1357, samotný kostel
byl v roce 1872 přestavěn v novogotickém slohu

Mariánský sloup na náměstí

Kašna na náměstí

Dřevěný řecko-katolický kostel přenesený v roce 1930 z tehdejší Zakarpatské Ukrajiny

Muzea

Městské muzeum Nová Paka

Suchardův dům - expozice Městského muzea Nová Paka

Klenotnice drahých kamenů - expozice Městského muzea Nová Paka

Rozhledna Kozinec
Typizovaná konstrukce mobilního operátora Vodafone se od roku 2004 tyčí nedaleko vrchu Kozinec (608 m) u
obce Vidochov východně od Nové Paky. Dosahuje celkové výšky 55 metrů a vyhlídkový ochoz se

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10509/nova-paka/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.4.2024 09:30:32



nachází 33 metrů nad zemí.
Od roku 2004 byla rozhledna dlouhou dobu uzavřená. Podle sdělení společnosti T-Mobile, která věž vlastní,
byl důvodem nezájem ze strany okolních obcí vyhlídku provozovat, vandalismus a krádeže techniky. V
dalších letech umožňoval (nepovolený) přístup na věž jen čas od času uražený zámek na vstupních
dveřích.
Situace se radikálně otočila k lepšímu po podpisu smlouvy mezi společností T-Mobile a občanským
sdružením Klub přátel rozhleden (zal. 2009), které během turistické sezóny zajistilo provoz vyhlídky.
Z rozhledny je vidět na Krkonoše, Orlické hory, Ještědsko-kozákovský hřbet či Zvičinu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10509/nova-paka/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.4.2024 09:30:32


